



## **„Maluchy na brzuchy”. Iławska porodówka wyróżniona za „kangurowanie”**

data aktualizacji: 2022.10.05



**Na iławskiej porodówce tzw. kangurowanie jest na porządku dziennym. A to ważne, bo umożliwienie co najmniej dwugodzinnego kontaktu skóra do skóry mamy i nowo narodzonego dziecka pomaga w budowaniu więzi i daje poczucie bezpieczeństwa, a nawet pozytywnie wpływa na szereg parametrów fizjologicznych. Za stosowanie "kangurowania" iławski szpital otrzymał złoty medal w ogólnopolskim rankingu.**

***- Mamy ogromną przyjemność poinformować, że nasz Oddział Ginekologiczno-Położniczy z Pododdziałem Neonatologicznym został wyróżniony złotym medalem w rankingu „Maluchy na brzuchy 2022” - podał Powiatowy Szpital w Iławie.***

To jedyny taki ranking polskich porodówek pod kątem realizacji prawa do dwugodzinnego kontaktu skóra do skóry mamy i noworodka po porodzie.

Wśród wyróżnionych szpitali z całego kraju oddział w Iławie znalazł się na wysokim 10. miejscu w kategorii "Złote maluchy na brzuchy" (to szpitale, które stosują dwugodzinny kontakt skóra do skóry przynajmniej w 80% porodów drogami natury).

**- W naszym szpitalu „kangurowanie” stosowaliśmy w przypadku aż 83% porodów drogami natury. Źródłem danych są wyniki ankiet Fundacji Rodzić po Ludzku z lat 2020-2022 - podaje placówka.**

Wyróżnione w rankingu szpitale otrzymują symboliczne medale "Maluchy na brzuchy" w kilku kategoriach: złotej, srebrnej, brązowej i szmaragdowej. Szpital w Iławie znalazł się w najwyższej, złotej kategorii.

Placówka nie kryje dumy z wyróżnienia:

**Personelowi Oddziału Ginekologiczno-Położniczego z Pododdziałem Neonatologicznym gratulujemy wyróżnienia. Wszystkim paniom położnym, personelowi lekarskiemu i pani doktor neonatolog Małgorzacie Miszczak-Szołucha serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i życzymy dalszych sukcesów.**

*Na podstawie informacji Powiatowego Szpitala w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.*



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68850-maluchy-na-brzuchy-ilawska-porodowka-wyrozniona-za-kangurowanie>